Qui laetissimi operationis subcutaneae successus, quod jam Guérin experimentis probavit, plane coargunt, quanti ad operationis exitum momenti sit aëris aditum praecaveri, qua conditione vulneris capsulae sanatio per primam reunionem admodum adjuvatur. Qua de re quamquam omni in casu incisio subcutanea alteri methodo praeoptanda videatur, tamen, persaepe obstacula offerri, quibus hujus rationis dignitus valde deminuatur, experientia docuit. Ex casibus 22, in quibus operatio secundum methodum a Goyrand prolatam facta erat, septies haec in genus articulo, semel in articulo cubiti non successit **). Ad genus articulum quod attinet, inter operationes, quae non successerunt quaeque optimo fuerunt eventu, haec intercedit ratio 7 : 21, unde liquet, tertiam operationum partem inutiliter susceptam esse. Ex quibus casibus septem quinques chondromatis extractio non facta, semel incisio directa post cum successu instituta, semel ancylosis secuta ***).

Corporibus non extractis, interdum nova oriuntur periula, chondromatis inter vulneris capsulae margines se insectentibus magnamque inflammationem ac suppurationem extitantibus, quibus ancylosis vel membra amputandi necessitas succedere possunt.

Ipse hujus methodi inventor, quum ei non raro difficultates istae in illa exsequenda se objecissent, experimentis in cadaveribus factitatis, eas certius cognoscere studuit. Etenim per parvam aperturam juxta patellam factam os naviculare carpi genus articulo intulit, quo facto, os semper sub

*) Conf. Tab. II, A, cas. Nr. 13.

**) Conf. Tab. II, B, cas. Nr. 1.

***) Vid. pag. 52, †.

aponeurosi, nunquam sub cute inventum est. Ut os e musculo auferretur, incisio in musculum ipsum instituenda erat.

Attamen, exceptis difficultatibus jam memoratis, haec methodus etiam non succedit, 1) si chondroma magnum est et per vulnus parvum, quod tenotomo efficitur, transire nequit, 2) si neochondroplasma etiam tum pectolo suo insidet, et 3) si corpus inter ossa articulum constituentia ita insertum est, ut per cutem tamen persentiri queat, id quod ex gr. in cubiti articulo facile accidere potest. In hoc articulo talem chondromatis incarcerationem aegrotus quidam obtulit, in quo operatio in nosocomio nostro secundum methodum cli. Goyrand est instituta.

Neochondroplasma in articulatione cubitali inter ulnam radiisque firmiter inhaerebat, atque, incisione directa post suscepta, ope forcipis extrahendum erat.

Ex quibus appetet, si has difficultates providere potueris, praesertim si duo ultima, quae attulimus, momenta obsterterint, incisionem subcutaneam instituendam non esse. Sin autem sola corporis magnitudo impedimento fuerit, culter curvatus ab Alquié inventus ejusque agendi ratio, qua satis magna in capsulam incisura, per quam chondroma ex articulo facile extrahere licet, obtinetur, digna sunt, quae commendentur.

Ad methodi subcutaneae mutationes a Liston et Jobert propositas quod attinet, quarum utraque quater optimo cum successu adhibita est, quum totam agendi rationem multo magis complicatam reddant ipsaque incisionis subcutaneae exsequendae difficultates non tollant, in universum nulla majoris momenti commoda praebent. Corpus ex articuli cavo jam amotum si cuti subest, capsulae vulnere clauso, optime cute incisa aufertur, sive cartilagineum est sive osseum. Ut autem chondroma, si quidem molle est (?), auctore Jobert, sub cute contundatur, me judice, fieri non potest, quoniam neochondroplasmatum nunquam tanta est mollities. Ad mutationem a Velpau commendatum quod spectat, ejus eventus cognitus non est, verumtamen praesumere possumus, vulnus subcutaneum, si, viri docti consilium secutus, chondroma extemplo per illud extrahere volueris, quando corporis dimensiones majores sint, quam ipsius vulneris, in vulnus apertum commutandum esse, sola-

que canalis punctione facti compressione, quominus aër intret, vix impediri posse. Unde intelligitur, hanc commutationem non habere, quo commendetur.

Methodus a Syme adhibita, praeterquam quod nullae existant observationes certae, ob quas eam methodo solitae jure anteponendam esse credideris. si reputaverimus, quid de ambitus neochondroplasmatum deminutione judicandum sit, nunc quidem, quam imitemur, digna habenda non est.

Restat, ut de ligatura subcutanea, quam Demoulin⁶⁸⁾ commendavit, mentionem injiciamus. Qui ut chondroma mobile loco quodam ligat, quo noxam inferre non possit, ligaturam subcutaneam, illi applicandam, suturae subcutaneae Dieffenbachianae similem, in usum convertit, eoque modo neochondroplasma procul ab articulo encapsulatum teneri posse sperat. Demoulin, methodo sua hominibus non adhibita, ex tribus experimentis, quae in canibus nullis chondromatis laborantibus instituit, cadaveribus eorum sectis, membranae synovialis partem sejunctam membranamque in speciem funiculi commutatam esse cognovit.

Quantum equidem scio, haec methodus nusquam, praeterquam a prof. Adelmann, viro celeberrimo, Dorpati in praxi privata, homini est adhibita. Juveni annos 23 nato eodem, quo Demoulin praescribit, modo sutura subcutanea genus articulo est applicata. Chondromate sursum sublato opeque ligatura subcutaneae a cavo articuli disjunctor, glacies statim articulo est apposita. Nihilo secius, triduo transacto, inflammatio tam vehemens et symptomata tantum periculi minitantia ingruerunt, ut suturam subcutaneam exemplo amoveri necesse esset. Quod quum ita sit, unum hanc operationem exsequendi periculum omni successu caruit, vehemensque reactio, quae sutura applicata exstitit, hanc rationem nequaquam tutiorem esse chondromatum extractione, satis demonstrat.